



BIDS AND AWARDS COMMITTEE I

Supplemental/Bid Bulletin No. 1

**SUPPLY AND DELIVERY OF 299,100 PACKS OF MEAL, READY-TO-EAT (MRE)
TYPE I - HALAL FOR THE PHILIPPINE ARMY**

Bid Ref. No. MPG-B1-2019-403 3rd Rebid

(Prev. Bid Ref. No. MPG-B1-2019-234 2nd Rebid, MPG-B1-2018-460 Rebid, MPG-B1-2018-345)

Approved Budget for the Contract – ₱68,793,000.00

This **Supplemental/Bid Bulletin No. 1** is being issued to amend some provisions of the Bidding Documents and response to queries raised by suppliers during the Pre-Bid Conference on 13 August 2019 and through letters/email for the aforesaid project.

A) NEW SCHEDULE FOR THE SUBMISSION AND OPENING OF BIDS

10 September 2019, 9:00AM

B) REPLY TO QUERIES

Queries from MANG KIKO CATERING SERVICES, INC.	
QUERY 1	<p>Based on Checklist of requirement under TECHNICAL DOCUMENT (12.1.b) (iv) which states that</p> <p>“The Bidder must possess a valid and current ISO Certification in the name of the manufacturer issued by an Independent Certifying Agency”.</p> <p>“ Note: A Food Manufacturer with a valid and current ISO Certificate is allowed to use a local Toll Manufacturer for purposes of production of the MRE. However, the Toll Manufacturer must also possess and submit its ISO Certification.”.</p> <p>Our questions is:</p> <p>Since we are in a Joint Venture agreement with a Certified Food Manufacturer who has a valid and current ISO Certificate is this enough to satisfy the requirement of this provision?</p>
REPLY 1	<p>Yes, the valid and current ISO Certification of the Food Manufacturer of the MRE being one of the Joint Venture partners is enough to satisfy the requirement.</p>

<p>QUERY 2</p>	<p>Based on Section VI. of the Technical Bid Form, Annex V-A:</p> <p>ADDITIONAL REQUIREMENTS TO BE PROVIDED BY THE SUPPLIER IF DECLARED SINGLE/LOWEST CALCULATED BID (SCB/LCB)</p> <p>When should these be submitted?</p> <p>a) For the Halal Certificates of each food item, since the product line has not yet been started, can we submit our request letter for Halal Certifications?</p> <p>b) For the FNRI Certificates of each food item, can we submit the application for FNRI evaluation?</p>
<p>REPLY 2</p>	<p>Request denied. The FDA, FNRI and IDCP Certificates are required during post-qualification stage for the bidder declared to be the Single / Lowest Calculated Bid.</p>
<p>Queries from CENTURY PACIFIC FOOD, INC.</p>	
<p>QUERY 1</p>	<p>On the Single Largest Completed Contract, can we use previous Purchase Order submitted in the past Bid Project, which is within 5 years prescription?</p>
<p>REPLY 1</p>	<p>Yes, you may use the Single Largest Completed Contract in the previous bid project as long as it satisfies the requirement stated in the Amended Bidding Documents:</p> <p>Statement of Single Largest Completed Contract of similar nature within the last five (5) years from date of submission and receipt of bids equivalent to at least twenty five percent (25%) of the total ABC of the item being bid (Annex I-A).</p> <p>OR</p> <p>At least two (2) completed contracts of similar nature within the last five (5) years from date of submission and receipt of bids and the aggregate contract amounts should be equivalent to at least twenty five percent (25%) of the ABC. The largest of these similar contracts must be equivalent to at least twelve point five percent (12.5%) of the ABC.</p> <p>“Similar” contract shall mean Food Items.</p> <p>Any of the following documents must be submitted/attached corresponding to listed completed largest contracts per Annex I-A:</p> <p>(a) Copy of End User’s Acceptance; or (b) Copy of Official Receipt/s; or (c) Copy of Sales Invoice with Collection Receipt/s</p>
<p>QUERY 2</p>	<p>As authorized representative for Century Pacific Food, Inc. on this Bid Project, and with a letter of Authority from Snow Mountain Dairy Corporation representative (Teodoro Alexander T. Po) to sign documents on his behalf, are my two signatures required in the bidding documents?</p>
<p>REPLY 2</p>	<p>The signatory in the bidding documents shall be the authorized representative of the Joint Venture, as indicated in the Protocol / Undertaking of Agreement to Enter into Joint Venture or the Joint Venture Agreement between Century Pacific Food, Inc. and Snow Mountain Dairy Corporation.</p>

QUERY 3	This is to inform you that we will reuse the contract of DSWD – DreAMB (for Emergency Procurement of Family Packs for Typhoon “LANDO” relief operations) with P.O. No. 15101547 dated October 20, 2015 as our Single Largest Completed Contract for Bid Project: Supply and Delivery of 299,100 packs of Meal, Ready-to-Eat (MRE) Type I – Halal for the Philippine Army. Bid Reference Number MPG-B1-2019-403 3 rd Rebid.
REPLY 3	<p>This statement is noted. May we also remind prospective bidders the requirement which states:</p> <p>Statement of Single Largest Completed Contract of similar nature within the last five (5) years from date of submission and receipt of bids equivalent to at least twenty five percent (25%) of the total ABC of the item being bid (Annex I-A).</p> <p>OR</p> <p>At least two (2) completed contracts of similar nature within the last five (5) years from date of submission and receipt of bids and the aggregate contract amounts should be equivalent to at least twenty five percent (25%) of the ABC. The largest of these similar contracts must be equivalent to at least twelve point five percent (12.5%) of the ABC.</p> <p>“Similar” contract shall mean Food Items.</p> <p>Any of the following documents must be submitted/attached corresponding to listed completed largest contracts per Annex I-A:</p> <p>(a) Copy of End User’s Acceptance; or (b) Copy of Official Receipt/s; or (c) Copy of Sales Invoice with Collection Receipt/s</p>

For guidance and information of all concerned.

Issued this 2nd day of September 2019 in Makati City.

Reviewed and Approved by:

CHRISTABELLE P. EBRIEGA
Chairperson, Bids and Awards Committee – I

ATTY. MARIA GUEDELIA C. GUESE
Vice Chairperson

DAVID A. INOCENCIO
Member

MYRA CHITELLA T. ALVAREZ
Member

JOEL S. RODRIGUEZ
Member

VIVIAN E. MONSANTO
Alternate Member

IRENE G. ALAYON
Alternate Member

Concurred by:

BGEN GLENN CRUZ AFP
Alternate Provisional Member- PA

Received by:	
<hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin-bottom: 5px;"/> <p style="text-align: center; margin: 0;">(SIGNATURE OVER PRINTED NAME & DATE)</p>	<hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin-bottom: 5px;"/> <p style="text-align: center; margin: 0;">NAME OF COMPANY</p>
(PLEASE RETURN OR FAX THIS PAGE ONLY TO THE PITC BAC-I)	